
 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO - BICOCCA 

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 -  20126 Milano  
TEL.  +39.06.6448.1 – FAX +39.02.6448.6105 – e-mail: protocollo@unimib.it 

PEC. ateneo.bicocca@pec.unimib.it – C.F / P. IVA 12621570154  Pag. 1 di 2  

Nomina Commissione giudicatrice della procedura di assegnazione di n. 2 borse di studio nell’ambito 

del progetto Bicocca Per la Pace - Afghanistan per l’anno accademico 2025/26. 

 

LA RETTRICE 

 

VISTA  la Legge 9 maggio 1989, n. 168, ed in particolare l’art. 6, in base al quale le Università sono 

dotate di autonomia regolamentare, e successive modificazioni; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari 

in materia di documentazione amministrativa, e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati personali”, e 

successive modificazioni; 

VISTO  il Regolamento (UE) 2016/679 (Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati); 

VISTO  il D.Lgs. 11 aprile 2006, n. 198, “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma 

dell’art. 6 della Legge 28 novembre 2005, n. 246”; 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 

del sistema universitario”; 

VISTO  il D.Lgs. 29 marzo 2012, n. 68, recante “Revisione della normativa di principio in materia di 

diritto allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti, in attuazione della delega 

prevista dall’articolo 5, comma 1, lettere a) e d), della Legge 30 dicembre 2010, n. 240”; 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano – Bicocca, emanato con D.R. prot. n. 10332/15 

del 03/03/2015 e successive integrazioni; 

VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 3260/2023 del 29 

settembre 2023 e modificato con Decreto Rettorale n. 4135/2023, prot. n. 0420573/23 del 28/11/2023; 

VISTO  il Codice Etico dell’Ateneo, emanato con D.R. n. rep. 978/2014, prot. n. 11149/14 del 

26/03/2014; 

VISTO il decreto nr 0185378 del 29/04/2025, di emanazione del Bando “Bicocca per la Pace 2025 - 

Call for applications for up to two (2) scholarships for female Afghan students enrolled in a first or 

second level degree course for the Academic Year 2025/26”; 

ATTESO  che la Dirigente attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento; 

DECRETA 

mailto:PROTOCOLLO@UNIMIB.IT
mailto:ateneo.bicocca@pec.unimib.it


 
 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI MILANO - BICOCCA 

Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 -  20126 Milano  
TEL.  +39.06.6448.1 – FAX +39.02.6448.6105 – e-mail: protocollo@unimib.it 

PEC. ateneo.bicocca@pec.unimib.it – C.F / P. IVA 12621570154  Pag. 2 di 2  

Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono integralmente 

riportate: 

Art. 1 – È costituita la Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute nell’ambito 

della procedura “Bicocca per la Pace 2025 - Call for applications for up to two (2) scholarships for female 

Afghan students enrolled in a first or second level degree course for the Academic Year 2025/26” di cui al 

bando richiamato in premessa, così composta: 

● Prof.ssa Gabriella Pasi, Prorettrice all’Internazionalizzazione (Presidente); 

● Prof.ssa Silvia Mugnano, Focal Point per i progetti di Ateneo rivolti a studenti rifugiati  (Vice-

Presidente); 

● Prof. Andrea Maurino, Presidente del Consiglio di coordinamento didattico del Corso di laurea 

magistrale in “Data Science” – delegato per il settore Scienze (Componente); 

● Prof. Flavio Gnecchi, Presidente del Consiglio di coordinamento didattico del Corso di laurea 

magistrale in “Marketing e mercati globali” – delegata per il settore Economia e Statistica 

(Componente); 

● Prof. Giulio Constantini, Presidente del Consiglio di coordinamento didattico del Corso di laurea 

magistrale in “Applied Experimental Psychology” – delegato per il settore Psicologia 

(Componente); 

● Dott.ssa Agnese Cofler, Capo Settore Affari Internazionali (Componente); 

● Dott.ssa Marta Farina, in rappresentanza dell’Ufficio Promozione Internazionale e Formazione 

Linguistica (Segretaria). 

Art. 2 – Per l’espletamento della procedura di selezione, la Commissione giudicatrice potrà avvalersi di 

strumenti telematici, attraverso l’utilizzo di tecnologia digitale in videoconferenza, e potrà organizzare i 

propri lavori in sottocommissioni. In caso di impossibilità, i componenti designati potranno provvedere a 

individuare propri sostituti. 

 

LA RETTRICE 

Giovanna Iannantuoni 

(F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs. 82/2005) 

UOR Area Didattica e dei servizi agli studenti, Dirigente Dott.sa Dora Maria Cornelia Longoni 

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Agnese Cofler, Capo Settore Affari Internazionali  

Documento Redatto da: Dott.ssa Marta Farina, Ufficio Marketing e International Recruitment 

 

mailto:PROTOCOLLO@UNIMIB.IT
mailto:ateneo.bicocca@pec.unimib.it

		2025-06-27T15:30:01+0200
	IT
	Giovanna Iannantuoni




